De regno regis costi

IX

cia sunt ille due ciuitates famose scilicet **Sebastes** apud quam martyrizati fu- erunt beatus **Basilius epi-** scopus et quadraginta mi- lites martyres, quorum fe- stum septimo nonas martij celebratur. Et cesare capa- docie, cum pluribz alijz ci- uitatibus magnis. Que etiam provincia romana parme- nia maiore a multis reputa batur et appellabat. Insuper de grecia ut dictu est arme- nia minor reputabatur us- q; ad montagnam nigram pro ut accepi a viris religio- sis de armenia natis, q; sub regula beati Basilij habitu ferebant. professi, de qua ar- menia minori a pluribus alijz pro certo dicitur esse Romana provincia, in qua **Sebastes** ciuitas sita est. Unde volunt illi q; bec ar- menia contigua sit cuz ma- sozi. in finibus illius ciuita- tis predice, que etiam a q; busdam fertur fuisse de re- gno costi patris sancte Ka- therine. Et de ista opinio- ne fuisse videtur ille qui su- pradictorum, quadraginta martyrum legendam com- posnit. Nam in eius principe dicit apud **Sebasten** armenie minoris, quadra- ginta militum tempore li- cini regis sub preside Agri culao, rc. Ponendo ergo in minori armenia esse **Seba- sten** que est in dicta prouin- cia romana, ponit etiam il- lam fore prouinciam de mi- nori armenia.

Quintum ca-
pitulū. In quo agitur que
fuerit mater beate Katheri- ne. Et quomodo ad christū
cōuersa sit ipsa eius mater.
Et de ortu et sufficiētia ma-
gna istius sancte ac etiam
de obitu patris sui, scilicet,
regis Costi qui obiit in gre-
cia absq; vide christiana, s; in
gentilitate et in inuenili-
tate. Mater vero sancte ka-
therine sabinella nomine fu-
it ad christum puersa a quo-
dam sancto heremita et ba-
ptizata, ut habetur infra in-
legenda, rc.

L 3

Capitulum V

Remēo
ratus autē rex
Eostus. cogi-
tans. q̄ mater
eius erat defū-
cta. pro q̄ 'Rex
īpe in dicto regno regnabat
z cernens hoc sine natis va-
care. requisito sup̄ hoc p̄ in-
ter nūcios ut filius reuerēs
consilio patris uxorem acce-
pit valde prudentē quā in-
gens decorabat nobilitas:
venustāz z sabinellā noīe.

Fertur enim costum regem
desponsatam hoc noīe bas-
buisse filiam cuiusdam ma-
gnī principis grecorum z sa-
maritanorum qui infra egyptū
ut quidam aīūt sub feu-
do regis egyptioz babebat
plures terras. inter q̄s erat
alexandria quam in dotez
ip̄i regi costo dedit p̄ filia.
Ex qua uxore genuit vnicā
filiam beataz sc̄z katherinā.
Hec post ablactationē pro-
lixā more regio facta solen-
niter. cum iam ad etatez sep-

De matre btē katherine. X

puenisset annorū, preter cōfuetudinē illius etatis, tan ta morum grauitate, cepit ostendere qualis futura debebat esse puella, vt omnes illam videntes mirarentur stupore. Quod gaudentes videndo parentes cepit mater iubere vt filia sufficien tior esset, eam exercitū artez seretini doceri. Que cito aī mi conceptu hec omnia di scens, magistra nobilis in parvo extitit tempore. Pa ter autē cum tantam inge nū plenitudinez cerneret in filia, z eam sūme diligenter, cum alios filios non habe ret, desiderans quoq; ipam omni ad plenū sufficientia refulgere, trium sc̄ philoso phie partiū, sermocinalis videlicet naturalis z mora lis doctores ad se vocari p̄cepit. Quos sūmo studio rogādo p̄ filia, eam infra regale pallatiū cū pedissequis suis ip̄oꝝ sapientū tradidit disciplinis. Illa p̄o cū esset ardēcis ingenij, oia q̄cunq; ei ab oratoribꝫ aut philoso phis fuisse tradita, līmpido intellectu fortiter retinebat. Ribilomin⁹ cū quoti